
Заявитель:

Контрольно-счетная палата Ярославской области

150000, г. Ярославль,

Советская пл., д. 1/19

e-mail: kspalata@adm.yar.ru

 

Ответчики:

Управление по физической культуре и спорту мэрии г. Ярославля

150999, г. Ярославль,

ул. Чкалова, д. 20

e-mail: sport@city-yar.ru

 

МУ ДО ЦФКиС «Медведь»

150055, г. Ярославль,

ул. Красноборская, д. 6А

e-mail: duc-medved@mail.ru

 

ООО «БУРЛАКСТРОЙ»

152903, Ярославская обл.,

г. Рыбинск, ул. Дмитрова,

д. 3, кв. 118

тел.: 8 (4855) 25-02-02

e-mail: renata_vl@mail.ru

 

ООО «Компания «Крепыш»

152903, Ярославская обл.,

г. Рыбинск, ул. Свободы, д. 6, кв. 12

тел.: 8 (4855) 25-02-02



8 (4852) 78-92-41

e-mail: buh@krepysh76.ru

 

Заинтересованные лица:

<...>

<...>

 

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении дела № 06-03/08-16

о нарушении антимонопольного законодательства

 

15 марта 2017 года

г. Ярославль

 

Комиссия Ярославского УФАС по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: председатель Комиссии —
заместитель руководителя управления Паутов И.Г., члены Комиссии: начальник
отдела контроля органов власти и рекламы Гудкевич Е.В., заместитель начальника
отдела контроля органов власти и рекламы Гаврилов С.В., рассмотрев дело № 06-
03/08-16, возбужденное по признакам нарушения Управлением по физической
культуре и спорту мэрии г. Ярославля, МУ ДО ЦФКиС «Медведь», ООО
«БУРЛАКСТРОЙ» и ООО «Компания «Крепыш» статьи 16 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении
соглашения об осуществлении закупок у единственного поставщика, связанных с
выполнением работ по обустройству плоскостных спортивных сооружений,
расположенных в г. Ярославле по ул. 2-ая Ляпинская, д. 19, и ул. Красноборская, д.
9, путем искусственного дробления сделки и уклонения таким образом от
соблюдения обязательной процедуры проведения торгов.

 

УСТАНОВИЛА:

 

перед окончанием рассмотрения дела № 06-03/08-16 о нарушении
антимонопольного законодательства Комиссией принято заключение об
обстоятельствах дела в связи с установлением в действиях ответчиков по делу



нарушения статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

На основании изложенного и в соответствии с частью 3 статьи 48.1 Федерального
закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Принять заключение об обстоятельствах настоящего дела № 06-03/08-16 в связи
с установлением в действиях Управления по физической культуре и спорту мэрии
г. Ярославля, МУ ДО ЦФКиС «Медведь», ООО «БУРЛАКСТРОЙ» и ООО «Компания
«Крепыш» нарушения статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

2. Отложить рассмотрение дела № 06-03/08-16.

3. Назначить рассмотрение дела № 06-03/08-16 на 10 час. 00 мин. 03 апреля 2017 г.
по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, каб. 301.

 

 

Председатель Комиссии

И.Г. Паутов

 

Члены Комиссии

Е.В. Гудкевич

С.В. Гаврилов


